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Bakgrund: Skolverket publicerade i januari rapporten ”Mer kunskap för pengarna”. 
Rapporten handlar om skolornas effektivitet. Några dagar efter publiceringen och efter kritik 
från de fackliga organisationerna drogs rapporten plötsligt tillbaka. Skolminister Ibrahim 
Baylan har i detta sammanhang anmälts till KU för ministerstyre för detta. 
 

Skolverket hemligstämplar bra friskolor 
 
När Friskolornas Riksförbund ville få reda på vilka friskolor som var mest effektiva i 
Skolverkets utredning fick de avslag. Inte för att rapporten dragits in, utan för att 
uppgifterna anses vara del i ett pågående ärende. Nu överklagar Friskolornas 
riksförbund för att få fram uppgifterna. 
 
– Vi är förstås intresserade av att ta reda på varför de bästa friskolorna lyckas så bra och 
använda det som goda exempel i vårt kvalitetsarbete, säger Tomas Johansson, ordförande i 
Friskolornas riksförbund. Det kommer alla skolor att ha nytta av, både kommunala och 
fristående. 
 
Skolverket var dock av en annan uppfattning. De anser att materialet inte kan lämnas ut 
eftersom det ingår i en delrapport och ärendet fortfarande pågår. 
 
– Vi anser att ärendet i lagens mening är avslutat i och med den här rapporten. Underlaget till 
det som offentliggörs av en myndighet måste kunna granskas. Det är en grundlagsskyddad 
rättighet som alla medborgare har, säger Tomas Johansson. Annars skulle myndigheter kunna 
skicka ut delrapporter i all oändlighet och hela tiden slippa saklig kritik. 
 
- Det är dessutom inga märkvärdigheter som vi efterfrågar. De uppgifter och den statistik som 
Skolverket använt i sin rapport är skolornas resultat på de nationella proven som man sen har 
ställt mot resursåtgång och andra faktorer, säger Tomas Johansson. 
 
– Från andra håll har det tidigare kommit rapporter och undersökningar som visar på att 
friskolorna förbättrar även de kommunala skolorna när de får konkurrens. Det är viktigt att 
Skolverkets underlag blir offentligt och att rapporten i sin helhet blir föremål för en ordentlig 
debatt kring hur vi kan åstadkomma en mer effektiv skola, säger Tomas Johansson. 
 
Ytterligare upplysningar: 

Tomas Johansson, ordförande i Friskolornas riksförbund, 070-583 44 94 
Gunnel Mohme, kanslichef, 070-301 77 58 
 
I bilagan finns överklagandet till Kammarrätten samt ytterligare ett ex av detta 
pressmeddelande. 
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